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RÅDET FÖR TRYGGHET OCH 
FOLKHÄLSA 

 RAPPORT  
2026-03-24 

Dnr: Ks 2025-83 

Årsrapport 2025 från samordningsgruppen i 
Rådet för trygghet och folkhälsa 
Rådet för trygghet och folkhälsas åtgärdsplan för 2023-2026 godkändes 4 mars 
2025 av styrgruppen i Rådet för trygghet och folkhälsa.  
Samordningsgruppen återrapporterar årligen till styrgruppen. Rapporteringen 
ligger bland annat till grund för eventuell uppdatering av lägesbild och 
åtgärdsplan. Åtgärdsplanen baseras på en aktuell och lokalt förankrad lägesbild 
för att arbeta förebyggande, främjande och åtgärdande för att öka tryggheten 
och folkhälsan. Detta som ett led i att skapa en attraktiv kommun med 
möjligheter för hela livet. Gentemot Svedala kommunfullmäktiges övergripande 
mål för mandatperioden är det främst inom målområdena för Service och 
bemötande samt Attraktiv näringslivskommun som åtgärdsplanen för trygghet 
och folkhälsa riktas. Rapporten redogör för det arbetet som genomförts under 
2025 utifrån rådets åtgärdsplan. Planen delas upp i områdena Folkhälsa 
respektive Trygghet med ett antal underliggande aktiviteter. 
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Delområde folkhälsa 

Antidoping 
1) Avloppsmätningar genomfördes på Svedala reningsverk och på ett 

mätställe för Bara/Klågerup. Analys av proverna sker av RISE. 
Mätresultatet påvisar förekomst av dopingpreparat. ger en vägledning 
om narkotika- och dopingbruk och används som underlag i 
lägesbildsarbetet och kan även vara en indikator för effekt av det 
drogförebyggande arbetet. 

 
2) Samordna kunskapshöjande insatser för träningsaktörer inom 

koncepter 100% ren hårdträning.  
Samordnaren har deltagit i en träff arrangerad av Trelleborgs kommun. 
Syftet med träffen var att informera om 100 % ren hårdträning och 
dopingpolisen var där och informerade om hur de arbetar.  
Samordnaren skickade ut mejl med information för spridning till 
målgrupper om Uppmärksamhetsveckan (vecka 41).  

Kunskapshöjande insatser om drogtecken 
3) Föreläsning för vårdnadshavare i årskurserna 6-9. 

Genomfört.  
Föreläsningar kring narkotika och drogtecken har genomförts på alla 
högstadieskolor inom kommunen under 2025. 

 
4) Utbildning till nattvandrare. 

Genomfört.  
Nattvandrare fick utbildning i samband med tillfällena riktade till 
vårdnadshavare.  

Drogfri skola 
5) Polisen ska, i samarbete med rektorerna på kommunens 4-9-skolor, 

genomföra narkotikasök med hund. 
Genomfört.  
Hundsök har genomförts senast 2024 (för 2026 genomförs nakotikasök 
med hund på nytt). 

 
6) Genomföra avloppsmätning efter narkotika- samt dopingpreparat. 

Genomfört. 
Se ovan, avsnitt Antidoping.   

Psykisk ohälsa 
7) Utbildningsinsatser inom ramen för en kommungemensam 

överenskommelse i syfte att öka kunskapen inom området psykisk 
ohälsa.  
Planeras under 2026. 

 
8) Informera och sprida Familjeguiden inom kommunens verksamheter till 

alla medarbetare som möter barn, unga och vårdnadshavare. Syftet är 
att medarbetare ska kunna informera och göra innehållet i 
Familjeguiden känt för de som behöver få stöd. 
Genomfört. 
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Familjeguidens förekomst tas upp på föräldramöten och möten med 
professionella. Exemplar av Familjeguiden har delats ut till samtliga 
förskolor och skolor (både kommunala och privata), elevhälsans 
personal, kommunens två vårdcentraler, BUP, och bibliotek. 
Familjeguiden har spridits inom Kultur och fritids’ verksamheter. Alla 
skolor och förskolor samt barn och elevhälsan har kännedom om 
Familjeguiden. Familjeguiden finns uppsatt i personalrum och finns 
även på verksamheternas intranät så den är tillgänglig. Anpassning och 
uppdatering av familjeguiden har skett under 2025. 

 
9) Informera och sprida Familjeguiden till kommunens invånare i syfte att 

få invånare att söka och ta emot stöd vid behov. 
Genomfört. 
Utbildningsområdet sprider familjeguiden genom elevhälsan och 
skolornas egna elevhälsoteam som har ett extra ansvar att prata med 
berörda elever och vårdnadshavare om det stöd som finns i kommunen. 
Detta görs kontinuerligt. Även förskolornas personal och rektorer 
använder materialet. Medarbetare från skola och förskola har 
återkopplat till Vård och omsorgs förebyggare att de berättar om och 
lämnar ut guiden till föräldrar som de tänker skulle behöva stöd. 
Förebyggarna har gjort reklam för familjeguiden i sociala medier samt 
på skolornas föräldramöten. Föreningssamordnaren har haft med 
information om Familjeguiden i föreningsbrev till alla föreningar i 
kommunen. Familjeguiden uppdaterades 2024 och har översatts på 3 
språk.  

 
10) Kommungemensam lokal överenskommelse om psykisk hälsa och 

suicidprevention. 
Pågår. 
Skånegemensam SIP-utbildning för relevant personal inom utbildning 
och socialtjänst. Samordnartjänst finns gemensamt för Trelleborg, 
Vellinge och Svedala. För Svedala har vi ansökt om pengar för att 
främja närvaro och förbygga frånvaro.   

Delområde trygghet 

Skola, socialtjänst, polis och fritidsverksamhet (SSPF) 
11) Fortsätta samverkan inom forumet Youngster och Top 5 med namnet 

SSPF. 
Genomfört. 
SSPF har etablerat som forum med veckovisa träffar med berörda 
aktörer från polis, socialtjänst, skola (rektorer), Ungas fritid, 
trygghetsvärdar och bibliotek. Varje måndag hålls möten med skolornas 
norra delar varannan vecka, skolorna i tätorten varannan vecka. SSPF-
forumets Youngster-inventering sker terminsvis för alla högstadieskolor. 

 
12) Upprätta former för återkommande samverkan; personal från våra 

öppna mötesplatser för unga, familjebehandlarna, områdespolisen och 
trygghetsvärdarna har återkommande gemensamma uppstarter under 
arbetspass på helger. 
Kontinuerlig kontakt mellan verksamheter och regelbundna besök av 
trygghetsvärdar och polis sker på mötesplatserna.  
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Nattvandrare 
Fortsatt dialog för att skapa förutsättningar för nattvandrare i alla tre 
tätorter 

Minskad skadegörelse  
13) Ungdomsparlamentet involveras återkommande i förebyggandearbetet 

mot skadegörelse. 
Genomfört.  
Delaktighet genom framtagandet av medborgardialogen. 

 
14) Sprida styrande dokument Riktlinjer vid skadegörelse inom kommunal 

verksamhet samt till kommunens invånare. 
Genomfört. 
Riktlinjen vid skadegörelse på kommunala byggnader och platser har 
fastställts av kommunfullmäktige och spridits tillsammans med en rutin 
för tolkning och tillämpning. Finns i kommunen författningssamling på 
hemsida. 

 
15) Samverkan om effektiv närvaro på utsatta platser mellan personal från 

säkerhet och beredskap, kultur och fritid, socialtjänsten och polis. 
Genomfört. 
Sker inom ramen för SSPF.  

Brottsofferstöd till särskilt brottsutsatta 
16) Kommunpolis tar kontakt med berörd verksamhet vid behov. 

Genomfört. 
En del av den löpande verksamheten.  

 
17) Fördjupat samarbete mellan polis och kommunens socialtjänst rörande 

särskilt brottsutsatta.  
Pågår. 
Inom ramen för arbetet med våld i nära relation. 

 
18) Följa upp polisanmälningar kopplat till särskilt brottsutsatta. 

Genomfört. 
Polisen följer upp ett antal ärenden med särskilt brottsutsatta.  

Trygghetsskapande arbete  
19) Grannsamverkan för att minska brottslighet och öka trygghet och trivsel 

i bostadsområden. 
Genomfört.  
Kontakter har tagits av polis för att främja samverkan. 

 
20) Öka närvaro av uniformerad polis på offentliga platser. När signaler 

kommer från kommunal förvaltning och polisens lägesbild som kräver 
en extra insats 
Genomfört.  
Två insatser: i januari/februari en längre insats med närvarokontroll och 
synlighet i Svedala tätort och under juni/juli med insats tillsammans med 
socialtjänst och arbetsförmedling, utbildning uppsökande av ungdomar 
för att erbjuda sysselsättning.  
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21) Fortsatt samverkan med Brottsofferjouren Söderslätt (BOJ) 
Tidig sommar BOJ flyttade in i nya lokaler i Föreningshuset i Trelleborg 
och bjöd i till samkväm. Samordnaren besökte dem och fick med sig 
nya broschyrer bland annat riktade till seniorer om bedrägerier. Dessa 
har delats ut inom vård och omsorg och biblioteken. En annons om BOJ 
kom också med i SvedalaNytt vinter 2025.  
BOJ deltog i våras på APT inom socialtjänsten.  

Säker och trygg förening 
22) Arbete med utvecklingsprogrammet för Säker och trygg förening 

tillsammans med föreningslivet i Svedala. 
Genomfört inom projektet Trygg och säker förening.  

 
23) Riktade insatser till föreningar i syfte att kvalitetssäkra föreningarnas 

policys som anger hur man arbetar för att motverka droger, alkohol, 
narkotika, doping och tobak, förhindra sexuella trakasserier, bidra till 
jämställdhet, jämlikhet och likabehandling samt att upprätthålla 
barnkonventionen. 
Pågår 
Föreläsning för alla föreningar om hur man kan arbeta förebyggande 
mot välfärdsbrottslighet. 
 

Trygg trafik 
24) Trafiksäkerhetsgruppen genomför platsbesök två gånger per år, 

Genomfört. 
Trafiksäkerhetsgruppen har genomfört fältbesök, har lett till dialog med 
Trafikverket om hastighetsnivåer. 

 
25) Trafiksäkerhetsgruppen tar fram aktuella platser för trafikkontroller för 

vidarebefordran till polisen. 
Arbetet sker inom ramen för trafiksäkerhetsgruppen. 

 
26) Aktivitetsserie mopeder och A-traktorer; informationsutskick två gånger 

per år under vår respektive höst genom skolorna. 
Arbetet sker inom ramen för trafiksäkerhetsgruppen. 

 
27) Förebyggande dialog om beteende i trafik, lagar och regler, med 

ungdomar i skolan. Kontakt med vårdnadshavare vid behov. 
Arbetet sker inom ramen för trafiksäkerhetsgruppen, platsbesök på 
skolor har genomförts av polis. 

 
28) Information till vårdnadshavare i förskola och skola om säker skolväg 

som en följd av genomförda platsbesök. 
Arbetet sker inom ramen för trafiksäkerhetsgruppen, platsbesök på 
skolor har genomförts av polis.  

Medborgardialoger 
29) Tre medborgardialoger genomfördes genom rådet för trygghet och 

folkhälsas regi:  
Lokal digital trygghetsvandring i början av året, samt  
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riktad medborgardialog till elever i årskurs 6-9, två klasser per årskurs 
per skola samt några klasser från gymnasieskolan om otrygga miljöer, 
kriminalitet, droger och utsatthet på nätet.  

Våldsbejakande extremism och pågående dödligt våld 
30) Ge stöd och råd kring utbildning till kommunens personal inom VBE 

(Våldsbejakande extremism) och PDV (Pågående dödligt våld). 
Genomfört.  
Sker främst genom att hålla intranätet uppdaterat och tillgängligt för 
medarbetare. Fortbildning inom PDV sker inom ramen för 
utbildningsförvaltningen. Fortbildning inom PDV hos all personal på 
kultur och fritid.  

Kriminell ekonomi 
31) Starta upp en struktur för samverkan mellan kommunens 

verksamhetsområden och andra myndigheter i syfte att öka kunskap 
och erfarenhetsutbyte inom kriminell ekonomi. Inledningsvis ingår 
miljöinspektion, livsmedelstillsyn, alkoholtillstånd och bygginspektion 
under samordning av kommunpolis. 
Pågår. 
En samordnande tjänst för ändamålet har placerats på bygg och miljö. 
Föreläsning för alla föreningar om hur man kan arbeta förebyggande 
mot välfärdsbrottslighet. Se även särskild årsrapport för 2025 för detta 
arbetsområde.  
 

Våld i nära relation 
32) En arbetsgrupp har träffats två gånger under året, Under året 

presenterades förslag till handlingsplan mot våld i nära relationen för 
rådets styrgrupp som ställde sig positiv till handlingsplan med 
tillhörande aktivitetsplan och överlämnade den till kommunstyrelsen för 
beslut. Kommunstyrelsen antog handlingsplanen mot VNR i januari 
2026.  
Handlingsplanen omfattar alla nämnder samt Svedalahem och 
fokuserar på förebyggande arbete, tidig upptäckt, stöd och skydd för 
utsatta samt insatser mot våldsutövare. Handlingsplanen beskriver mål, 
ansvarsfördelning och uppföljning samt betonar vikten av långsiktighet 
och kunskapsbaserade insatser.  
Aktivitetsplan kopplade till handlingsplanen har tagits fram och börjar 
gälla under 2026. 

 
 
 
Rapporten är sammanställd av SAMORDNINGSGRUPPEN FÖR RÅDET FÖR 
TRYGGHET OCH FOLKHÄLSA 
 
Lars-Åke Ståhl, tf säkerhets- och beredskapschef 
Ordförande, samordningsgruppen för rådet för trygghet och folkhälsa 
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